
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, nel testo vigente; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il CCNL 2019-2021 e, in particolare, gli artt. 87, 88 e 117; 

VISTA la delibera del CdA dell’08.07.2024 con cui è stata autorizzata la stipula 

definitiva del CCI e dell’Accordo delle risorse del fondo del salario accessorio 

per il personale TAB per l’anno 2024; 

VISTO il CCI del personale TAB sottoscritto in data 16 luglio 2024; 

VISTO l’Accordo del 16 luglio 2024 avente ad oggetto: “ripartizione delle risorse del 

fondo del salario accessorio per il personale tab per l’anno 2024”; 

VISTO il D.D.G. n. 7362/2024 con cui, in applicazione del CCNL coordinato con il 

nuovo CCI, sono stati rideterminati gli importi delle indennità di responsabilità 

e la relativa decorrenza; 

VISTO il D.D.G. n. 7726/2024 con cui sono state istituite le U.O. di I fascia presso le 

Strutture Decentrate; 

VISTO il D.D.G. n. 7728/2024 con cui sono state istituite le U.O. di I fascia presso 

l’Amministrazione Centrale; 

CONSIDERATO che nei sopraindicati provvedimenti sono stati riscontrati alcuni errori 

materiali, come di seguito elencato: 

• alle U.O. “Gestore laboratorio e attrezzature scientifiche – sezione “Elettronica, 

Fisica e Matematica” ed “Monitoraggio del personale docente e supporto agli 

organi Collegiali”, del Dipartimento di Ingegneria, è stato attribuito il nome 

“Gestore sito web del dipartimento” 

• alle U.O. “Didattica e Servizi agli Studenti”, del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimentari e Forestali, è stato attribuito il nome “Gestione 

documentazione digitale” 

• la U.O. “Rischi per la salute e la sicurezza nei laboratori dell’Ateneo – 

Valutazione e gestione del rischio biologico”, del Settore di Prevenzione e 

Protezione, è stata incardinata all’interno del più ampio Servizio Speciale 

Sistema di Sicurezza di Ateneo. 

• alle U.O. “Gestione punto di servizio bibliotecario”, del Servizio Speciale 

Sistema Bibliotecario e Archivio Storico di Ateneo, non è stato indicato il polo 

bibliotecario di riferimento in cui sono incardinate. 

• alcune U.O. afferenti ad alcuni Settori dell’Area Didattica e servizi agli studenti 

era stata erroneamente attribuita la denominazione “Ufficio procedimenti 

disciplinari, accesso documentale e banche dati”, in luogo di quelle corrette. 

RITENUTO opportuno necessario procedere alle giuste rettifiche dei suddetti 

provvedimenti. 

DISPONE 

Art. 1) La D.D.G. n. 7726/2024, con cui sono state istituite le U.O. di I fascia presso 

le Strutture Decentrate, va così rettificata: 



 

Ingegneria 

U.O. Nominativo 

Gestore laboratorio e attrezzature 
scientifiche – sezione “Elettronica, 
Fisica e Matematica” 

FIRETTO Mario 

 
U.O. Nominativo 

Monitoraggio del personale docente e 
supporto agli organi Collegiali 

FRIGIONE Filippo 

 

Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali  

U.O. Nominativo 

Didattica e Servizi agli Studenti VALENTINO Sonia 

 

 

Art. 2) La D.D.G. n. 7728/2024, con cui sono state istituite le U.O. di I fascia presso 

l’Amministrazione Centrale, va così rettificata: 
 

Direzione Generale 

- Servizio Speciale Sistema di Sicurezza di Ateneo  

 - Settore di Prevenzione e Protezione 

U.O.  Nominativo 

Rischi per la salute e la sicurezza nei 
laboratori dell’Ateneo – Valutazione e 
gestione del rischio biologico 

PICCIURRO Alessandro  

 

- Servizio Speciale Sistema Bibliotecario e Archivio Storico di Ateneo  

 - Polo bibliotecario giuridico, economico e sociale 

U.O. Nominativo 

Gestione punto di servizio bibliotecario 
– Polo Giuridico, economico e sociale 

GERACI Antonio 

 

 - Polo bibliotecario di Scienze di base e applicate 

U.O. Nominativo 

Gestione punto di servizio bibliotecario 
– Polo Scienze di base e applicate 

MARCHESE Rosalia 

 

 - Polo bibliotecario Politecnico 

U.O. Nominativo 

Gestione punto di servizio bibliotecario 
– Polo Politecnico 

RAGUSA Rita 

 



 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

- CLA - Centro linguistico di Ateneo 

U.O. Nominativo 

Gestione amministrativa al 
Coordinamento didattico del CLA 

DI NOTO Daniela 

 
U.O. Nominativo 

Amministrativo-contabile MARRARO Rosario 

 

- Settore Formazione futuri insegnanti e miglioramento della didattica 

U.O. Nominativo 

Gestione attività amministrativa dei 
Corsi di Specializzazione delle attività di 
sostegno 

COSTANTINO Maria Concetta 

 

- Settore Orientamento, convenzioni della didattica e tirocini 

U.O. Nominativo 

Consulenze psicologiche di 
orientamento e servizio di accoglienza 
studenti 

DI BERNARDO Daniela 

 
- Settore Post Lauream 

U.O. Nominativo 

Contratti di formazione specialistica e 
borse di studio 

LO GIUDICE Filippo 

 
U.O. Nominativo 

Gestione amministrativa MILIA Giuseppa 

 
ART. 3) Gli incarichi relativi sono così rettificati a decorrere rispettivamente dal 
01.08.2024 fino alla data del 31 dicembre 2024, salvo sopraggiunti provvedimenti sulla 
base di specifiche esigenze organizzative o in applicazione di disposizioni di legge. 

 
 Il Direttore Generale 
 Dott. Roberto Agnello 

 


		2024-08-05T14:59:16+0000
	Roberto Agnello




